
COMUNE DI CAROVIGNO
PROVINCIA DI BRINDISI

ORDINANZA N. ::(;0 DEL.O S lU

OGGETTO: orario estivo anno 2015 uffici comunali.

IL SINDACO
Premesso:
- che l'ali. 50, comma 7, 'Ll.l. delle Autonomie Locali attribuisce al Sindaco la competenza a
"coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché gli orari di apertura al
pubblico degli uffici periferici delle Amministrazioni pubbliche, al fine di armonizzare
l'esplicazione dei servizi alle esigenze complessive e generali degli utenti", introducendo il concetto
di centralità del tempo sociale e degli orari della città;
- che l'art. 2, comma l, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche", indica, alla lettera e) tra i criteri generali
"l'armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze dell'utenza";

Atteso che l'orario di servizio degli uffici del Comune di Carovigno è articolato su cinque giorni
alla settimana con rientro pomeridiano il giovedì;

Preso atto della richiesta delle OO.SS, acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 16742 in data
25.06.2015, relativa alla opportunità di applicare l'orario estivo anche per la stagione estiva in
corso, sospendendo il rientro pomeridiano del giovedì;

Ritenuto ridefinire i vigenti orari di apertura al pubblico degli Uffici e servizi comunali al fine di
armonizzare gli stessi con le esigenze dell' utenza e con gli orari di apertura al pubblico degli altri
uffici pubblici;

Sentito il Segretario generale dell'Ente in ordine alle proposte di armonizzazione dell' orario di
servizio nel corso della corrente stagione estiva, come concordate con i funzionari responsabili di
struttura;

Dato atto che il debito orario settimanale sarà recuperato con modalità e termini che velTanno
definiti dal Segretario generale, di concerto con i funzionari responsabili di struttura.

DISPONE

----------------------------------------**************************----------------------------------------
Via G. Verdi, l - 72012 CAROVIGNO (BR) - Tel. 0831-9977111 - Fax 0831-997220

Protocollo. comune.carovigno@pec.rupar.pug1ia.it



1. A decorrere dal 16 luglio 2015 e sino 31 agosto 2015 sono sospesi i rientri pomeridiani effettuati
dagli uffici amministrativi nella giornata del giovedì, pertanto l'articolazione dell'orario di
servizio del personale addetto agli uffici comunali è disciplinata come segue:

dal lunedì al venerdì dalle ore 7,00 alle ore 13,30 con possibilità di usufruire della
flessibilità, posticipando di trenta minuti l'entrata e l'uscita (7,30 - 14,00)

2. nell'ambito del suddetto orario di servizio a decorrere dal 16 luglio 2015 e sino 31 agosto 2015 gli
orari di apertura al pubblico degli uffici comunali sono quelli di seguito indicati:

UFFICI
Sede centrale via Verdi, 1

Ragioneria
Economato
Segreteria comunale
Contenzioso
elettorale
Personale
Messi comunali/notifiche
Pubblica istruzione
Cultura/turismo

Servizi sociali

Tributi

Uffici amministrativi P.M.

Urbanistica
Patrimonio
Demanio
Manutenzioni
Igiene Urbana
Lavori Pubblici
Attività Produttive/Agricoltura/Suap
Politiche Comunitarie

Biblioteca comunale - pubblica istruzione ­
sede decentrata via Santa Anna

Uffici demografici - sede decentrata via
Regina Margherita

ORARIO ANTIMERIDIANO

Dal lunedì al venerdì
Dalle ore 9,00 alle ore 13,00

Lunedì, mercoledì e venerdì
dalle ore 9,30 alle ore 12,00
Dal Lunedì al venerdì
Dalle ore 7,30 alle ore 13,30

ORARIO ANTIMERIDIANO

Dal lunedì al venerdì dalle ore
8,00 alle ore 13,00

Dal lunedì al venerdì dalle ore
8,00 alle ore 13,00

ORARIO POMERIDIANO

Nessun orario di apertura
pomeridiano

ORARIO POMERIDIANO

Giovedì dalle ore 16,00 alle
ore 19,30

Nessun orario di apertura
pomeridiano

----------------------------------------**************************----------------------------------------
ViaG.Verdi, l - 72012 CAROVIGNO (BR)- Tel, 0831-9977111 - Fax 0831-997220

Protocollo.comune.carovigno@pec.rupar.puglia.it



3. La presente ordinanza è pubblicata all' Albo Pretorio, resa nota sul sito internet del Comune e
portata a conoscenza della cittadinanza con ogni mezzo ritenuto idoneo;

4. Il segretario comunale vorrà impartire a tutti gli uffici comunali ogni necessaria direttiva
preordinata a garantire la rigorosa osservanza degli orari definiti con la presente ordinanza, alla
quale non sono ammesse deroghe, nonché a definire modalità e termini per il recupero del debito
orario da parte del personale dipendente;

5. Di informare le organizzazioni sindacali e la RSU dell' adozione della presente ordinanza.

----------------------------------------**************************----------------------------------------
ViaG.Verdi,l - 72012 CAROVIGNO (BR)- Te!. 0831-9977111 - Fax 0831-997220

Prato co110.comune.carovigno@pec.rupar.puglia.it




